Poenarum sulibus ac illorum assessoribus aliquid
indiclio in t - •

iioiarios , con- coHtra pracmissa, eos respective concer-

re«'^V( ""rae'
"'^"'''''

' '" quibus spccialiter poena adie-

niissis conira- età non sit , admiscrint
,
praclcr excom-

Tcnienles. ... . .

municationis sententiam, quam ipso facto

incurrere volumus, etiara pecuniariis et

corporalibus poenis, quoad notarios et

mandatarios curiarum praefatarum ipso-

rum iudicum: et quoad consules et illorum

notarios et assessores, conservatorum ar-

bitrio afficiantur.

§ 83. Et nihilominus omnes et singuli

A pauperibus supradicti in hac nostra constitulione com-
qiiirqnani c\i.:i . . . . ,,.

prohibetur. preheusi sciant et sane mtelliganl id quod

sibi , in quibusvis casibus , accipere con-

cessum extitit, ad pauperes et impotentes

nullo modo exlendi , a quibus aliquid

prorsus accipi posse, sub poenis superius

respeclive expressis, omnino prohibemus.

§ 84-. Non obstantibus constitutionibus

ciausuiae ile- et ordinationibus apostolicis, leaibus ac
rogaloriae. tt i • n n • <

Urbis et Komanae Curiae praelatarum

statutis, eliam iuramento et conflrmalione

apostolica vel quavis firmitate alia robo- ,

ratis, stylis et consuetudinibus, quos et
|

quas per praesentes improbannis, privi-

legiis quoque, indultis et literis apostoli-
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cis, officiis et illorum officialibus supra-

dictis, per quoscumque Romanos Pontifi-

ces praedecessores nostros, ac etiam per

nos contra praemissa vel aliquod prae-

missorum forsan hactenus concessis, con-

firmatis et innovatis, quibus omnibus, il-

lorum tenores, ac si de verbo ad vcrbum

praesenlilius inserti forenl
,
prò piene et

sulficienter expressis habentes, quoad prae-

missa dumlaxat , specialiter et expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat liane

paginam nostrae sanctionis, statuti, ordi- ""*

nationis, voluntalis, probibitionis et dero-

gationis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem etc.

Datum Roniae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimosecundo, secun-

do kalendas iulii, pontificatus nostri an-

no IH.

•f-
Ego Plus, catholicae Ecclesiae episco-

pus.

Seqmmtur Cardinalium siibscriptiones

et publicatio.

Dal. die 30iunii 1562, poiilif. anno in.

Sanclio poe-

LXXII.

Reformalìo referendariorum signaiiirae

institiae Romani Pontificis et ordina-

tiones a iudicibus Romanae Curtae ob-

servandae ^.

Pius episcopns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cum nuper nos generali officiorum et Causa huiui

tribunalium Romanae Curiae, prò abusibus
'^•'"'"""<'"'*-

extirpandis, ac universali in ea liligantium

commoditate , reformalioni intenderimus

1 Referendariorum huiusmodi privilegia, vide

in constit. XIX Pauli 111, Debita, lom. vi,

pag. 286.
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et providerimus, cupientes eornmdem li-

tiganliiim indemnilali in toluni consulere,

;ic ut celerius lites terminentur provi-

dere, valde opportimiim , immo necessa-

rium esse censuimus etiam signaturam

institiae, a qua plerumque lii, qui lilcs

in longum prolraliere aliosque diulius et

gravioribus impensis defatigare quaeiunt,

cavillationibus et vcrsutiis diversa rescri-

pta, aut superflua aul dilationem indu-

centia extorquoant, reformare. Idcirco prò

illius reformatione , visis et etiam mature

discussis nonnullis por dilectos filios re-

forendarios nostros adnolatis et coram

nobis, etiam in praesentia nonnuUorum

ex venerabilibus fratribus sanctae Romauc-B

Ecclesiae cardinalibus, própositis, de eo-

rumdem ac ceterorum fratruni nostrorum

Consilio, bac in perpetuum- valitura con-

stitutione sancimus.

§ 1. Quod nulbis ex dictis referendariis

De conimi^- propositas et reiectas in signatura iustitife

sinmbus leio- pommissiones, in sianatura gratiae coram
clts in signalur;» ^ ^
iusiiiiae, nobis propoucre audeat, nisi taHs sit ma-

teria
,
quae scientiam nostram requirat

,

aut quae per signaturam iustiliae ad eam-

dem signaturam gratiae remissa fuerit.

§ 2. Nec in antiquisac arduismateriis,

AvocaL.iis ei IH quibus plurcs biuc inde expeditae fue-

ciàuiiur,"""''
""' commissione?

,
et in avocatoriis a

prioribus iudicibus et quovis modo prae-

iudiciabbus mannm apponere, nisi prius

citata coram eo parte interesse babente.

§ 3. Et cum agitur de revocalione aut

Prieinsei lanini moderatìoue alicuius praeinsertae , simi-
retorraaioriis,

jjjgj, rnauum nou apponat , nisi in prae-

inserta appositum sit nomen referendarii,

qui illi manuni apposuit, ut rationem

rendere et eam iustificare possit. Nec

etiam reformalio sive moderatio eiusdem

praeinsertae ab liabente signaturam in-

stitiae, nisi nomen referendarii, ut prae-

mittitur, in ipsa praeinserla appositum

fuerit, aH((uo modo signelur.

§ -i. Minus in commissionibus appella-
'

Bull. Rom. Voi. VII. 29
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tionum ab interlocutoriis, nisi expresso Appcnaiio-